МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития
Новосибирской области от 30.12.2016 № 1113

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения
социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный
центр социальной адаптации граждан» на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской

области от 30.12.2016 №1113 «Об утверждении государственного задания
государственному автономному учреждению социального обслуживания
Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной
адаптации граждан» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
следующие изменения:

в государственное задание № 14 министерства социального развития
Новосибирской области государственному автономному учреждению
социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный
центр социальной адаптации граждан» на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019 годов внести следующие изменения:

1. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество
государственной услуги:» раздела 2 части 1. «Сведения об оказываемых
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уни Показатель, Показа Показатель Значение Среднегодовой
каль характеризующий тель, объема показателя объема размер платы
ный содержание харак государственной государственной (цена, тариф)
ном государственной услуги теризу услуги услуги
ер ющий

реес уело
тро ВИЯ

вой (фор Наиме единица 2017 2018 2019 201 2018 201
запи мы) нова измере год год год 7 год 9

си оказа ние ния (очер (1-й (2-й год (1-й год
ния показа по ОКЕИ едно год год (оче год (2-й
госу теля й план план ред план год

дарст фина ового ового ной" овог пла
венной нсов пери пери фин о нов
услуги ый ода) ода) анс пери ого

Виды Категории Очно наи код год) овы ода) пер
социальных 4 (найме мен й иод

услуг 1 (наимено нова ова год) а)
(наименова вание ние ние

ние показате показа
показателя) ля) теля)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
5000 Предостав Гражданин Очно 001. Чел 792 3123 3123 3123 В соответствии
0000 ление при Числе ове с приказом
0120 социального наличии нность к департамента
0581 обслужива иных граж по тарифам
7032 ния в обстоятель дан, Новосибирской
2046 полустаци ств, получ области от
0010 онарной которые ивших 29.12.2014 №
0180 форме нормативн социал 502-ТС «Об
0001 включая ыми ьные установлении
0091 оказание правовыми услуги предельных
0010 социально- актами максимальных
1 бытовых субъектов тарифов на

услуг, Российско социальные
социально- й услуги,
медицине Федерации предоставляем
ких услуг, признаны ые
социально- ухудшающ поставщиком
психологи ими или социальных
ческих способны услуг
услуг, ухудшить получателям
социально- условия социальных
педагоги его услуг на
ческих жизнедеят территории
услуг, ельности Новосибирской
социально- области»
трудовых
услуг,
социально­
правовых
услуг, услуг
в целях
повышения
коммуника
тивного
потенциала
получателей
социальных

л*

услуг,
имеющих
ограниче
ния
жизнедея
тельности, в
том числе
детей-
инвалидов,
срочных
социальных

_____услуг_______ ___________ _______ _______ _____I_____|______ ______ ______________________
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной
услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов): 5%.

2. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество
государственной услуги:» раздела 3 части 1. «Сведения об оказываемых
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:
Уни
каль
ный
номе

Р
реес
тров

ой
запи
си

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)
оказания

государстве
иной услуги

Показатель
объема

государственно
й услуги

Значение
показателя объема
государственной

услуги .

Среднегодовой
размер платы
(цена, тариф)

Наи
менов
ание
пока
зате

; ля

единица
измере

ния
по

ОКЕИ

2017
год

(очер
едной
фина

нсовы
йгод)

2018
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2017
год
(оче
редн

ой
фин
ансо
вый
год)

2018
год
(1-й
год

план
овог

о
пери
ода)

2019
год
(2-й
год

план
овог

о
пери
ода)

Наптавле
ние

Результаты
реабилитации

Условия
(Формы)

Наи
мено

ва
ние

код

реабилита (наименова
ние

показателя)

оказания
ции

(наимено
вание

показате
ля)

УСЛУГИ

(наименова
ние

показателя)

1 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
5005
0000
0000
1200
5817
0322
0260
0160
0400
0070
ОНО
0102

Обучение
пользова
нию
техничес
кими
средства
ми
реабилита
ции

Выдача
заключения о
видах,
формах и
объемах
проведенных
реабилитацио
иных
мероприятий
и об их
результатах

По месту
нахождения
реабилита
ционного
учреждения
в амбулатор
ных
условиях

001.
Коли
чест
во
посе
ще
ний

Посе
ще
ние

642 2500* 2500 2500

*- курс обучения одного человека составляет 50 дней (посещений).

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной
услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов):
5%.».

3. Подпункт 5.1 «Объем основных видов социальных услуг на очередной
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнением
государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о государственном
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№
п/п

Н аим енование
социальны х

услуг

К оличе
ство

потреб
ителей
(м ест)

С реди
ИЙ

объем
услуг
на 1

обслу
ж ивае
м ого в

год

К оличество усл уг Всего услуг
за годI

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

П редоставление соци ал ьн ого обслуж ивания в стационарной ф орм е
1. П редоставление социального обслуж иван и я граж дан ам  пож илого возраста и

инвалидам  с пси хи ческ и м и  заболеваниям и, частично утративш им  способность к
сам ообслуж иванию  в стационарной ф орм е

1.1. Социально-
бытовые услуги

80 2165 43298 43298 43298 43298 173192

1.2. Социально­
медицинские
услуги

80 424 8482 8482 8482 8482 33928
i f -  ■

1.3. Социально-
психологичес
кие услуги

80 10 200 200 200 200 800

1.4. Социально­
педагогические
услуги

80 18 365 365 365 365 1460

1.5. Социально­
трудовые услуги

80 12 250 250 250 250 1000

1.6. Социально­
правовые услуги

80 10 194 194 194 194 776

И Т О ГО 80 2639 52789 52789 52789 52789 211156
2. П редоставление социального обслуж ивания граж данам  пож илого возраста и .

инвалидам  с п си хи ч еск и м и  заболеваниям и, полностью  утративш им  способность к
сам ообслуж иванию  в стационарной форме

2.1. Социально-
бытовые услуги

50 5532 69149 69149 69149 69149 276596

2.2. Социально­
медицинские
услуги

50 624 7800 7800 7800 7800 31200

2.3. Социально-
психологичес
кие услуги

50 5 60 60 60 60 240

2.4. Социально­
педагогические
услуги

50 12 150 150 150 150 600

2.5. Социально­
правовые услуги

50 10 125 125 125 125 500

ИТОГО 50 6183 77284 77284 77284 77284 309136
Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме
3. Предоставление социального обслуживания гражданам пожилого возраста,

сохранившим способность к самообслуживанию, в полустационарной форме
дневного пребывания

3.1. Социально-
бытовые услуги

75 1333 50000 50000 - “ 100000

3.2. Социально­
медицинские
услуги

75 1260 24000 24000 24000 22500 94500

3.3. Социально­
правовые услуги

75 5 60 60 120 120 360

3.4. Социально­
педагогические
услуги

75 3 25 25 75 75 200

3.5. Социально-
психологичес
кие услуги

75 13 120 120 380 380 1000

3.6. Социально­
трудовые услуги

75 80 40 40 2960 2960 6000

ИТОГО 75 2694 74245 74245 27535 26035 202060
4. Предоставление срочных социальных услуг
4.1. Всего срочные

социальные
услуги

3048 5 4004 3560 3560 4116 15240

Всего 3253 0 208322 207878 161168 160224 737592
* для учреждений социального обслуживания населения».

И.о. министра Е.В. Бахарева